

Opvattingen van het college of burgemeester ex. artikel 33 Reglement van Orde. De griffie zorgt voor verspreiding. Beantwoording volgt zo snel mogelijk en in ieder geval binnen 4 weken.

**Naam en fractie:** Roel Kamphuis, ChristenUnie  
**Datum indiening:** 11 januari 2022  
**Datum antwoord:** 1 februari 2022  
**Onderwerp:** Gladheidbestrijding

### Inleiding

De winter is weer begonnen met kans op gladheid en derhalve ongelukken. Vanmorgen was er al weer sprake van onverwachte gladheid zo hier en daar. De gemeente bestrijdt de gladheid door te strooien en de doorgaande wegen veiliger te maken. De gemeente heeft ook de focus op milieu en duurzame mobiliteit.

Onze schoolgaande kinderen in de gemeente maken juist gebruik van een duurzaam vervoermiddel, de fiets!

Tot onze verbazing constateren wij dat op een intensief en officieel fietspad tussen Muiderberg en Naarden/Bussum, het fietspad in het Naarderbos geen gladbestrijding heeft. Dit wordt aangekondigd door borden aan weerszijde bij de ingang van het fietspad. De schoolgaande jeugd uit Muiderberg dient nu een omweg te fietsen langs het strand.

### **Vraag 1**

Is het college bekend met de keuze van het niet bestrijden van de gladheid op fietspad in het Naarderbos, dat door de schoolgaande jeugd van Muiderberg wordt gebruikt.

### **Antwoord:**

Het uitvoeringsplan gladheidbestrijding 2021-2022 is door het college vastgesteld. Hierin staat weergegeven welke routes door de gemeente worden gestrooid. U bent op 16 november 2021 hierover geïnformeerd middels een Raadsmededeling.

### **Vraag 2**

Wat is de reden dat is gekozen voor het fietspad Naarderbos niet op te nemen in de gladheid bestrijding?

### **Antwoord:**

Het terrein waarop het betreffende fietspad ligt is niet van de gemeente en is daarom niet in de strooiroute opgenomen. Er is een andere route door het Naarderbos waar de gemeente wel het beheer van heeft en dat is het verlichte en vrijliggende fietspad langs de IJsselmeerweg. Deze route is zowel door de voormalige gemeente Naarden als door de gemeente Gooise Meren altijd in de strooiroute opgenomen geweest en is nog steeds opgenomen in het gladheidsbestrijdingsplan 2021-2022.

### **Vraag 3**

Zijn er meerdere fietspaden in Gooise Meren, die gebruikt worden door schoolgaande jeugd en waar is gekozen voor geen gladheid bestrijding?

### **Antwoord**

Alle vrijliggende fietspaden in eigendom van de gemeente worden gestrooid. Ook fietssuggestiestroken gelegen langs hoofdwegen die zijn opgenomen in het gladheidbestrijdingsplan, worden gestrooid.

### **Vraag 4**

Vind het college het wenselijk dat de fietspaden ten behoeven van schoolgaande jeugd veiliger worden gehouden door gladheid bestrijding?

### **Antwoord**

De wegen naar/rond basisscholen en scholen voor voortgezet onderwijs zijn alle reeds in strooiroutes opgenomen..